
UCHWAŁA NR XIV.5.2019
RADY GMINY W WIENIAWIE

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2020 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815.) oraz  art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. 
o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1256, 1309.)

Rada Gminy w Wieniawie uchwala co następuje:

§ 1. 

Obniża się średnią cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną  w Komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2019 roku, w sprawie średniej ceny skupu żyta za 
okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2020 ( M.P.2019 
poz. 1017) z kwoty 58,46 zł za 1 dt do kwoty 57,00 zł za 1 dt.

§ 2. 

Traci moc Uchwała Nr II.6.2018 Rady Gminy w Wieniawie z dnia 30 listopada 2018 roku w sprawie 
obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2019 rok

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Grzegorz Lipiński

Id: 6E6BC932-21B9-4468-829C-2749AFBAFC06. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2019 r.
w sprawie średniej ceny skupu żyta za 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok
podatkowy 2020 (M. P. z 2019 poz.1017 ) ogłoszono, że średnia cena żyta za ten okres wyniosła 58,46 zł za
1dt. Z uwagi na konieczność zapewnienia płynności finasowej gminy, odpowiedniego pozimu dochodów w
związku z planowanymi do realizacji zadaniami majątkowymi, w tym inwestycjami w obszary rolne
( świetlice wiejskie, drogi dojezdne do pól) niezbędne jest ustalenie stawek na proponowanym poziomie.
Jednocześnie cena żyta została obniżona do 57 zł, ze względu na sytuację dochodową rolników.
Przygotowując projekt uchwały i kalkulacje zostały uwzględnione wzrosty dochodów poszczególonych
gospodarstw z tytułu sprzedaży płodów rolnych oraz środki przeznaczone przez Państwo Polskie na
odszkodowania, w związku z występujacymni klęskami suszy, czy innych niekorzystnych zjawisk
atmosterycznych. W przypadku ich wystąpienia każdy rolnik miał możliwość złożenia stosownego wniosku
o wypłate rekompensaty, z tytułu utraconych w wyniku zjawisk należnych dochodów.

W powyższym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione.

Id: 6E6BC932-21B9-4468-829C-2749AFBAFC06. Podpisany Strona 1


		2019-11-26T23:00:00+0000
	26-432 Wieniawa mazowieckie Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




